REPUBLIKA E SHOQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
Nr. 70, daté 21.08.2020

PER

‘PER SHQYRTIMIN E ANKIMIT ADMINISTRATIV TE PARAQITUR NGA
SUBJEKTI PERSON FIZIK DRITAN MEMUSHI, KUNDER VENDIMIT NR. 3
DATE 21.07.2020 VENDOSUR NDAJ SUBJEKTIT OSHMA “TV ME KABELL

TEPELENA SAT”.
Autoriteti i Mediave Audiovizive
| pérbéré nga:
Gentian Sala Kryetar
Sami Nezaj Zévendéskryetar
Gledis Gjipali Anétar
Suela Musta Anétar
Agron Gjekmarkaj Anétar

Mori né shqyrtim ¢éshtjen me:

Ankues:
Objekt:

Baza Ligjore:

Né datén

Subijekti person fizik Dritan Memushi

Kundérshtim i vendimit pér dénimin me gjobé t& vendosur ndaj subjektit
OSHMA “Tv me kabéll Tepelena Sat”, me nr. 3, daté 21.07.2020.

Ligji nr. 97/2013 Pér mediat audiovizive né republikén e Shqipérsi€™, i
ndryshuar, Vendimi nr. 101 daté 07.06.2017 t&€ AMA-s “Pér procedurat e
inspektimit t& veprimtarisé¢ audiovizive (& ofruesve té shérbimit mediatik
audio dhe/ose audioviziv. Kodi i procedruave administative i Republikés sé
Shqipérisé. Ligji nr. 10 279, daté 20.05.2019 “Pér kundravajtjen
Administrative™.

14.07.2020, grupi i inspektimit t& Autoritetit & Mediave Audiovizive, sipas

urdhrit t& Kryetarit t&¢ AMA-s, nr. 115 daté 13.07.2020 “Pér inspektimin e veprimtarisé s&
subjekteve (OSHMA), inventarizimin dhe sekuestrimin e pajisjeve t€ pérdoruara pér
ushtrimin e veprimtarive té pa licencuara/paautorizuara™, u paragit n¢ adresén ku jané té
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instaluara pajisjet audiovizive transmetuese té subjektit person fizik z. Dritan Memushaj

aKutori'zluar pér subjektin OSHMA “Tv me kabgll Tepelena Sat™ né njésiné administrative
samil.

1\_Jé .bazé l.é rregullores “Pér procedurat e inspektimit t& veprimtarisé sé ofruesve té
sherblhmn mediatik audio dhe ose/audioviziv”, inspektimi u krye né prezencé pérfagésuesit
t€ subjektit z. Nazmi Hoxha dhe programet (kanalet) qé ishin né transmetim gjaté inspektimit

u mbajtén né procesverbalin e konstatimit t& programeve dhe, mé konkretisht. programet
(kanalet) si mé poshté:

[. Report Tv 10. Tring Shqip

2. Rtsh Sport 1. Klan Plus

3. Elrodi Tv 12. Tring 3+

4. Vizion + 13. Rtsh Film

5. Klan Tv 14. Tring Planet

6. News 24 15. Tring 7 News

7. Tring Action 16. Rai |

8. Tring Kids 17. Rai 2

9. Tring Tring 18. Channel 21 (Gjermane)

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar né AMA konstatohet se subjekti, nuk
disponon asnjé kontraté pér té drejtén e transmetimit t& programeve (kanaleve) si mé poshté:

1. Rtsh Sport 4. Rai?2
2. Rtsh Film 5. News 24
3. Rail 6. Channel 21 (Gjermane)

Nga gjith€ sa mé sipér, konkludohet se subjekti person fizik z. Dritan Memushaj, i
autorizuar pér subjektin OSHMA “Tv me kabéll Tepelena Sat”, né gastin e ushtrimit té
kontrollit, &shté& konstatuar duke pérséritur programe (kanale) té té tretéve, pér té cilat nuk ka
nénshkruar kontrata/marréveshje me mbajtésit e té drejtave té kétyre programeve, fakt ky qé
vien né kundérshtim me nenin 32/6. t& ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, sipas t& cilit: “OSHMA-té duhet té transmetojné
programet, pérfshiré veprat kinematografike, né pérputhje me kushtet dhe afatet pér té
cilat kané nénshkruar marréveshje me mbajtésit e té drejtave té kétyre veprave.”

Né kéto kushte, ndaj subjektit né fjalé éshté proceduar me Vendimin nr. 3 daté
21.07.2020, duke e dénuar me gjobé até né masén 1.000.000 (njé milion) leké.

Kundér kétij vendimi, me shkresén nr. 2011/1 prot. daté 30.07.2020, subjekti ka
paraqitur ankim administrativ, ndér té tjera duke pretenduar se:

o Kjo gjobé éshté e pa pérballueshme nga ne si subjekt fizik i “Tepelena Sat"dhe
éshté falimentuese pér punén toné. Ju kujiojm se zona e Ksamilit ku éshté kryer
inspetktimi kap me njé anten té thjeshté 53 kanale 1€ tjera té lira té pa koduara, fe
cilat futén edhe né dekoderat tané dhe pajisjeve tona. Bashkéngjitur kétij ankimimi
po sjellim edhe kontratén qé kemi béré me RTSH e cila éshté depozituar prané
AMA-s.
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Pretendimet e paragitura nga subjekti né lidhje me rishikimin e gjobés jané t& pa
mbéshtetura né prova dhe ng ligj dhe nuk mund t& Justifikojné ligjérisht mosrespektimin e
parashikimeve ligjore. Nga ana e subjektit nuk &shtg paragitur asnjé prové shkresore, e tjlle
q€ t€ justifikojé ligjérisht pretendimet e tij.

Subjekt me shkresén nr. 2109 prot., date 30.07.2020, vértet ka depozituar njé
kontraté/marréveshje transmetimi | (njé) vjecare me RTSH, por, konlrata/marréveshje né
fjalé, éshté depozituar mbas kryerjes s¢ kundravajtjes administrative.

Edhe né qofté se, kjo marréveshje me RTSH merret parasysh nga Késhilli, subjekti vijon
t€ mos disponojé asnjé t& drejté transmetimi pér kanalet (programet) “Rai 17, “Raj 2", “News
24" dhe kanalit gjerman “Channel 21 & cilat jané konstatuar né transmetim gjaté kontrollit.

PER KETO ARSYE,

Autoriteti i Mediave Audiovizive, né bazé té nenit 19, pika 16, nenit 133, pika 11 té ligjit
nr. 97/2013, “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar”, Ligjit nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, si dhe rregullores “Pér procedurat e
inspektimit & veprimtarisg audiovizive & ofruesve t& shérbimit mediatik audio dhe/ose
audioviziv”, miratuar me Vendimin nr. 101 daté 07.06.2017 t& AMA-s, Autoriteti i Mediave
Audiovizive.

VENDOSI:

I Refuzimin e ankimit administrativ dhe Iénien né fuqi t& vendimit nr. 3 daté 21.07.2020
per dénimin me gjobé, né masén 1.000.000 (nj& milion) leké, t& subjektit person fizik
Dritan Memushi , pér subjektin OSHMA “Tv me kabéll Tepelena Sat™.

2. Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim né gjykaté, né pérputhje me ligjin nr. 49/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe giykimin e
mosmarréveshjeve administrative™, duke filluar nga dita e marrjes dijeni./ -

3. Ky vendim pérbén titull ekzekutiv. . P

4. Ngarkohet administrata e AMA-s pér veprime t& pas

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

Kryetar: Gentian
Zévendéskryetar: Sami
Anétaré: Gledis GJIPAL
Suela MUSTA (Kundér gjobés)

Agron GJEKMARKAJ




